
OHLÁŠKY – ZPRÁVY Z FARNOSTI DOLNÍ ČERMNÁ 

19. – 26. prosince  

 2021 

Pořad bohoslužeb 

NEDĚLE 

19. 12. 

4. neděle 

adventní 

7.30 

 

9.00 

 

10.30 

Dolní Čermná – za naši farnost, za naše 

vztahy a vzájemnou úctu a porozumění 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Janků, 

dceru a celý rod 

Petrovice – na úmysl dárce     

PONDĚLÍ 

20. 12. 
   

ÚTERÝ 

21. 12. 
 

15.00 

 

Verměřovice – mše svatá a rozloučení s paní 

Ludmilou Duškovou z Verměřovic, může 

přijít, kdo má zájem. Na parte je v úzkém 

kruhu rodinném – neplatí.  

STŘEDA 

22. 12. 
 

18.00 

 

Dolní Čermná – za živé i zemřelé členy 

rodiny Chmátalů a Pecháčků 

ČTVRTEK 

23. 12. 
 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Renátu Matyášovou, 

duše v očistci a rodinu 

PÁTEK 

24. 12. 

Štědrý den 

Vigilie ze slavnosti 

Narození Páně 

14.00 

16.00 

24.00 

 

Verměřovice – za Gaba Macana 

Dolní Čermná – na úmysl dárce 

Dolní Čermná – za všechny obyvatele našich 

obcí a za dobré vztahy 

SOBOTA 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

zasvěcený svátek 

9.00 

 

10.30 

 

Verměřovice – za Václava a Marii Moravcovy 

s prosbou o požehnání pro celou rodinu 

Dolní Čermná – za Františka Severina, 

rodiče a duše v očistci 

NEDĚLE 

26. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa 

Obnova 
manželských slibů 

a žehnání 
manželům 

7.30 

 

9.00 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou, 

manžela Josefa a dceru Marii  

Dolní Čermná – za rodiny a manžele naší 

farnosti 

Petrovice – za rodiče Stejskalovy a Novákovy 

a manžela Vlastimila    
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Ranní chvály – o nedělích po mši svaté v 7.30  

▪ Večerní chvály – ve ST a ve ČT po večerní mši svaté    

Srdečně zvu 😉! 

 



Sdělení farníkům           19. prosince 2021 

4. neděle adventní 

Sbírka minulé neděle   

Sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců činila 9.342 Kč.  

Děkujeme. Pán Vám odplať!    

Zpovídání před Vánocemi   

• Neděle 19. 12. v kostele v DČ – 16.00 až cca 19.00 hodin 

Budou zpovídat 3 kněží:  

• P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí v sakristii,  

• P. Pavol Sandánus z Nekoře ve zpovědnici a 

• P. Jan Lukeš v nové zpovědní místnosti. 

Zároveň je v tomto čase možnost adorace. 

Díky zapsaným do rezervačního systému. 

Ještě je posledních pár míst u přespolních kněží. Jsem velmi vděčný 

za Vaši důvěru. Od 18.30 mohou přijít ti, co se nechtějí zapisovat. 

• Úterý 21. 12. na faře – od 16.30 hodin – zpovídá náš generální vikář 

Mons. Jan Paseka. Opět se prosím zapisujte do rezervačního 

systému nebo zavolejte mně či Martě Marešové a zapíšeme Vás. 

Děkuji za spolupráci!!! 😉 

Poděkování 

✓ Děkuji Vám všem, kdo jakkoliv sloužíte v naší farnosti. 

✓ Děkuji Vám všem, kdo jste ochotni také sloužit při vybírání peněz při mši 

svaté a všem, kdo jste ochotni dělit se ze svého a přispívat na chod naší 

farnosti.  

✓ Děkujeme předem za Vaše příspěvky na chod farnosti 24., 25. a 26. 12. 

✓ Děkuji panu Ing. Jiřímu Svobodovi za uspořádání sobotní brigády na faře 

– zateplování části půdy, a děkuji za rychlou reakci a ochotu tolika farníků 

mu pomoci!!! Pán Vám viditelně odplať! Za pouhé dvě hodiny bylo dílo 

hotovo. S vděčností a otevřenou pusou zírám a děkuji😉!!! 

✓ Děkuji všem, kdo připravují naše kostely na vánoční svátky. 

Nové fotky na webu 

Ve fotogalerii naleznete nové fotografie z duchovní obnovy a ustanovení akolytů.  

Děkuji panu Tomáši Bednářovi za zachycení těchto krásných chvil a panu 

Krátkému, že to vždy za kratičký čas dá na web. 

Úkol pro děti na příští dětskou mši 

Na 3. neděli v měsíci, tedy na 16. ledna: Proč slavíme mši svatou ve společenství?  



Sbírka ozvučení Verměřovice 

25. prosince bude ve Verměřovicích sbírka na úhradu vylepšeného ozvučení, 

které nás stálo 6.455 Kč. Děkujeme panu Pavlu Marešovi za úžasnou práci, 

která by běžně stála mnohem víc. Děkujeme Vám za Váš příspěvek. 

Poděkování z Hospice Anežky České  

Předminulý týden nám z Červeného Kostelce přišlo, že náš dar 16.000 Kč 

(z postní almužny) použili společně s výtěžkem z Tříkrálové sbírky na pořízení 

nové sušičky prádla. Mají radost, že jsme svou štědrostí pomohli zkvalitnit 

služby pro ty, o které se v hospici starají.  

Díky Vám, moji farníci!!! Jsem za Vás vděčný😉! 

Pozvánka na koncert 

Zdá se, že nám epidemiologická situace letos dovolí uskutečnit vánoční koncert, 

tak Vás srdečně zveme v úterý 28. 12. od 18.30 do našeho kostela v Dolní 

Čermné. 

Tříkrálová sbírka 2021  

Ve dnech 1.–16. 1. 2022 – proběhne celostátní Tříkrálová sbírka. 
Bude-li to možné navštíví vás Tři králové ve vašich domácnostech 
o víkendu 8. – 9. 1. Kdo máte zájem pomoci s koledováním, 
kontaktujte paní Pavlu Marešovou, tel. 604 955 449. 

Koledníkům rád požehnám po mši svatých v neděli 2. ledna  
(v Petrovicích v sobotu 1. ledna). 

Betlémské světlo  

I letos budou skauti ve Verměřovicích roznášet Betlémské světlo 

na Štědrý den dopoledne. Kdo máte zájem o jeho donesení, zapište se 

na papír, aby skauti věděli, ke komu jít. Jeden seznam na zapisování je 

vzadu v kostele, druhý v Konzumu.   

V Dolní Čermné je možné si přijít do kostela pro světlo zažehnuté v Betlémě 

ve čtvrtek 23. 12. od 15.30 do 17.30 a v pátek 24. 12. od 13.30 do 15.30.  

Bude také možnost vzít si světlo na Štědrý den po mších svatých v kostelech. 

Volby do pastorační rady farnosti 

Do neděle 2. ledna probíhá první kolo voleb. Vaše návrhy vhazujte do schránky. 

Pokud si myslíte, že Vaše společenství, uskupení či organizace by neměla v PRF 

chybět, ozvěte se mi.  

Modleme se za tyto naše farní volby. Děkuji!  

Přeji pěkně prožité nadcházející dny! 

  Srdečně Váš otec Jan       + 
 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Číslo účtu farnosti: 155816135/0300  Děkujeme za Vaše příspěvky. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/
http://pohadkovafarnost.cz/


Pořad bohoslužeb 

27. prosince 2021 – 2. ledna 2022 

 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 

19. 12. 

7.30 Svobodovi 252 Müllerovi 177 Němečkovi 170 

9.00 Marešovi 409 Karasovi 242 Vašíčkovi 349 

Pá 

24. 12. 

16.00 Čtou děti 

24.00 Půlnoční mše svatá – Maříkovi z Kunčic 

So 

25. 12. 
10.30 Šebrlovi 415 Málkovi 180 Macháčkovi st. 60 

Ne 

26. 12. 

7.30 pí. Havlíčková 341 Marešovi 172 Marešovi 264 HČ 

9.00 Jurenkovi 160 Pecháčkovi 330 Macháčkovi 411 

Pá 

31. 12. 
16.00 Marešovi 408 Marešovi 408 Marešovi 408 

So 1. 1. 9.00 p. Filáček 332 Macháčkovi 55 Motlovi 11 

Ne 

2. 1. 

7.30 Zpěvákovi 195 Bláhovi 457 Hejlovi 232 

9.00 Macháčkovi 180 HČ Klekarovi 292 Faltusovi 356 

Čt 6. 1. 18.00 sl. Magdaléna Motlová  Macháčkovi ml. 60 Kotovi 267 

Ne 

9. 1. 

7.30 Kunertovi 458 Müllerovi 177 Svobodovi 377 

9.00 Židkovi 65 Severinovi 342 Maříkovi Kunčice 

Ne 

16. 1. 

7.30 Bednářovi 92 Pecháčkovi 53 Dvořákovi 406 

9.00 p. Krátký 73 Kyšperkovi 381 Vágnerovi 102 
 

PONDĚLÍ 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty 
18.00 

Dolní Čermná – za Ludmilu a Vojtěcha 

Kunertovy, živé a zemřelé z rodiny 

Müllerovy a Bláhovy 

ÚTERÝ 

28. 12. 

Svátek svatých 

Mláďátek, mučedníků 
18.30 

Vánoční koncert s kosteleckou 

cimbálovkou 

PÁTEK 

31. 12. 
Sv. Silvestra I. 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za přijatá 

dobrodiní s prosbou o Boží pomoc 

do nového roku 

SOBOTA 

1. 1. 

SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 

9.00 

10.30 

 

Dolní Čermná – na úmysl dárce  

Petrovice – za Boží požehnání a ochranu 

pro celou obec 

NEDĚLE 

2. 1. 

2. neděle  

po Narození 

Páně 

7.30 

 

9.00 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Ludmilu Marešovou, 

manžela, vnuka a pravnuka 

Dolní Čermná – za naši farnost a vedení 

Ducha svatého pro každého z nás   

Verměřovice     


